Babeș* în București, ne spune «Timpul»,
se urmēza esperiențele cu transfuziunea nervósă, care
dau rezultate fórte bune pentru neurastenici; de ase-
menea se fac esperiențe cu bacilul lui Koch.

*Discursul de recepțiune al dlui Naum.* A eșit
de sub tipar la București, în editura Academiei Ro-
mâne: «Cuvēnt de primire, rostit în ședința solennă
dela 2/14 aprilie 1894» de A. Naum membru al Aca-
demiei Române, cu respunsul dlui T. Maiorescu mem-
bru al Academiei Române. Noul membru, dl A. Naum,
în «Cuvēntul seu de primire» accentuēză perderea Aca-
demiei prin mórtea membrilor Kogălnicean, episcopul
Melchisedec, Alecsandri, Sion, Cobălcescu și George
Baritiu; se oprește nițel la George Sion, în locul căruia a
fost ales.